
 
ЗЕКИР АБДУЛОВ 

 Email: zekir1@yahoo.com / Моб.тел.: 071 215 356 

 

 

1.Презиме: Абдулов 
 
2. Имe: Зекир 
 
3. Датум на раѓање: 13.03.1965 г 
 
4. Националност: Ром 
 
5. Брачна состојба: Оженет 
 
6. Образование: 
 
 

 Институција 

 

Степен на образование 

Основно образовани 
Ванчо Прќе  - Делчево  

Свидетелство/уверение 

Гимназија - М.М.Брицо 
Делчево 

Свидетелство/уверение 

Правен факултет 
„Јустинијан Први“ УКИМ  
Скопје – 180 EKT 
Правен факултет- ПВУ 
Славјански Универзитет  
240 EKT 

Уверение / Диплома 

 
 
 
 
 

mailto:zekir1@yahoo.com


Јазични вештини: наведете компетентност на скала од 1 до 5 (1 - основно; 5 - 
одлично) 
 

Јазик Читање Зборување Пишување 

Македонски 5 5 5 

Германски 2 3 3 

Турски 3 3 2 

Ромски 5 5 5 

Англиски 3 3 3 

 
    8. Членство во стручни тела: 
 
- Член на Националното координативно тело на Владата на Република Македонија 
за спроведување на Декадата и Стратегијата за Роми. 

- Советник во кабинетот на Министерот без ресор. 

- Независен член во Советот на Општина Делчево 

- Комисија за еднакви можности на жените и мажите - Советот на Општина Делчево 

- Комисија за прашања на верификација, мандатни прашања, избори и именувања.-     
Советот на Општина Делчево 

- Комисија за статут и прописи - Советот на Општина Делчево 

- Совет за заштита на потрошувачи при Општина Делчево 

- Коалиција за антикорупција 

- Координативен совет на НВО Парламент - координатор 

-Координатор за општините: Штип, Пробиштип, Кочани, Виница, М.Каменица и 
Делчево во рамките платформата ДОСТА Е. 

-Член на граѓанска консултативна група при локалено превентивниот тим - ОБСЕ 

-Мрежа на РНВО од Брегалнички регион (Коалиција на 12 ромски НВО од Источна 
Македонија). 

- Мрежа Декадна контакт точка  (ДКТ) од 18 ромски невладини организации 

- Мрежа за заштита на здравствени права,- ФООМ 

- Коалиција за антидискриминација 



- Транспарентност Македонија 

- Мрежа чекор по чекор 

- Мрежна будност -Ла Страда 

- REYEN мрежа 

- Мрежа КОПАС 

- Платформа за борба против сиромаштијата, 

- Национален младински совет на Македонија 

- Банка за храна WSS 

9. Други вештини: (на пр. компјутерска писменост, итн.) 

- Сертификати за Компјутерски вештини - MS Word, MS Excel и MS Power Point, 
Интернет 

- Сертификат за Ненасилно решавање на конфликти 

- Сертификати од серија семинари за Човекови права   

- Сертификат од 21 дневна обука во рамки на Програмата за Лобирање  и 
Застапување:  Институтот за застапување во Вашингтон – САД 

 - Обука и сертификат за Индивидуална и колективна филантропија во Унгарија и 
Словачка 

   -Обука за Социјално претприемништво во Брисел - Белгија 

  -14 дневна обука и сертификат за  Социјално право и социјална политика - Бон, 
Падербон и Дизелдорф во Германија 

  - ЕУ Сертификат за Тренер на обучувачи (ТоТ)  

- Сертификат за ненасилно решавање на конфликти меѓу невладините 
организации, локалната самоуправа и медиумите, 

- Обука за Менаџерски вештини (менаџмент со човечки ресурси и финансии 

- Обуки - Проектен циклус преку Каритас Есен  - Германија 

 -Обука и сертификат за Стратешко планирање 



 - Обука и сертификат за Дизајн, развој и управување со проекти, 

 - Обуки  за Подготовка на проектни и програмски извештаи - Цивика Мобилтас 

  - Обука за Изработка на анализи и извештаи – Македонска развојна фондација за 
претпријатија (МРФП). 

 

10. Сегашна позиција 

Член на Комисија за спречување и заштита од дискриминација. 

Клучни квалификации: 

Од 2019 до 2021 г.  подготвени и реализирани следните програми/проекти 

како Програмски директор: 

-Социјална отчетност и правно зајакнување - ФООМ, 

- DIGI UP - Еразмус + К2  - ЕУ 

- Нова шанса за нас - Еразмус + Стартегик партнерство К2 + ЕУ 

-Стратегија и стратешки планови за еднакви можности во општините Делчево, 
Пехчево и Берово.- Фондација Kvinna till Kvinna 

Од 2010 до 2019 г.  Проектен менаџер за следните проекти: 

- Социјална отчетност и правно зајакнување на ромската заедница - ФООМ 

- Зголемување на учеството на жените Ромки на пазарот на трудот - ЕУ 

-Подобрување на вработувањето на Ромите преку образование и обука - ЕУ- 
Ромски Едукативен Фонд (РЕФ)  

- Промена на негативните наративи за Ромите во здраствените институции 2 - 
Институт отворено општество 

-Мојот глас е мој избор- Фондација Отворено општество (ФОС) - Канцеларија за 
иницијатива на Ромите (РИО) 

- Правна и финансиска поддршка - Фондација Отворено општество – Македонија 

- Ние одлучуваме - Фондација Отворено општество – Македонија 



- Борба против бариери за излез: Македонски Роми на границите - ОСФ-ТТФ и 
Канцеларија за Ромски  Иницијативи (РИО). 

 - Поттикнување одржлива реинтеграција на Ромите повратници во Македонија – 
ТТФ и Канцеларија на OSF-Канцеларија за Ромски иницијативи 

- Јавно и политичко учество на жените Ромки – ЕИДХР ЕУ 

- Институционален развој и организациско зајакнување- CIVICA Mobilitas-
Швајцарска агенција за развој и соработка (SDC) 1 и 2 фаза. 

- Социјална отчетност и законско зајакнување на ромската заедница 2 – OSF 

  - Зголемување на вработеноста на Ромките - Македонска развојна фондација за 
претпријатија (МРФП) 

-ПАТ кон КАРИЕРА - Подобрување на вработливоста на жените од етничките 
малцинства во источниот регион - МРФП 

- Годишна програма за институционално зајакнување на KHAM - CICICA Mobilitas- 
CIRa 

-Социјална отчетност и правно зајакнување на ромската заедница 1 – ОСФ 

-Промена на негативните наративи против Ромите во здравствените установи 1 -
ОСФ 

- Мониторинг на заедницата - Имунизација на Роми - Институт отворено општество 

- Право на здравствена заштита - воспоставување параправна помош во 
заедницата 1 - Институт отворено општество 

- Коалиција на ромски невладини организации за борба против дискриминацијата 
на Ромите во Македонија на граничните премини- МТМ – ПГФ 

- Следење и пријавување на повреди на правата на Ромите - Германска амбасада 
Скопје 

-Образовна програма  Добар почеток 2 - РЕФ 

- Образовна програма Добар почеток 1- ЕУ -РЕФ 

- Обезбедување бесплатни правни совети за ромската заедница од ромски 
посредници кои не се адвокати – ФООМ. 

Од 1999 до 2009 г.  Проектен координатор за следните проекти: 



- Подобрување на образованието за младите Роми - Македонски центар за 
меѓународна соработка 

-Градење капацитети и децентрализација - Светска банка-Скопје 

-Ромката заслужува повеќе можности -РПП 

   -Здрави Роми - активни луѓе -ФООМ 

   -Спречување на илегална трговија со луѓе од, кон и преку Бугарија и Македонија 
-ЕУ 

-Претставување на посигнати резултати – Македонски институт за медиуми 

- Институционален развој  на KHAM - Центар за институционализиран развој (CIRA), 

- Вклучување на децата Роми во јавните предучилишни установи / градинки - 
Министерство за труд и социјална политика на Република Македонија и РЕФ. 

- Улогата на НВО секторот во Источна Македонија - Институт за одржливи заедници 
(ИСЦ) 

-Еднакви образовни можности за децата Роми - Амбасада на Холандија и ИОО - 
Македонија 

- Зајакнување на организационите капацитети - Амбасада на САД Скопје 

- Пристап до информации од јавен карактер - ИОО - Македонија 

- Местото и улогата на Ромите во процесорската децентрализација - ИОО - 
Македонија 

- Реинтеграцијата на иселениците - Меѓународната организација за миграција 
(ИОМ) 

- Електронското поврзување на НВО секторот од Брегалнички регион - Фондација 
Е-Македонија 

- Ромски информативни центри - Министерство за труд и социјална политика 

- Граѓански советодавен центар- FIOM и MCMS 

- Стручна обука за невработени Ромки - УСАИД 

- Бесплатна правна помош, правна култура и социјализација - Адвокатска комора 
на Република Македонија 



Талентирани млади Роми - Министерство за култура 

- Програма за сиромашни заедници – ИТЗ 

- Гласот на граѓаните-ФООМ 

  -Кампања „ДОСТА Е“- ФООМ 

- Курсеви за компјутери – MCMS. 

13. Специфично искуство во регионот: 
 

Country Date from - Date to 

Member in Association of Multiethnic 
Cites of Southeast Europe PHILIA. 

From 2005 -2010 

  
 

     14. Посебна експертиза: 

Дата Од -До Локација Компан
ија 

Позиција Опис 

2002- 2004 Делчево ДООЕЛ 
КХАМ 
ТЕКС 

Диектор Текстилно 
производство на 
ХТЗ опрема 

2018 Скопје Влада на 
РСМ 
Министе
рство 
без 
ресор 

Советник Советник на 
министерот без 
ресор за 
спроведување на 
Стратегијата и 
акционите планови 
за вклучување на 
Ромите во 
Република 
Македонија  

2021 Делчево ДООЕЛ 
АБДУЛО
В 21 

Директор Текстилно 
производство на 
постелнини. 

 
15. Други релевантни информации (на пр. Публикации) 

-Акциони планови за Декадата на Ромите 2005-2015 година. 

- Стратегија за Роми 2015-2020 година, 



- Стратегија за вклучување на Ромите 2022 -2030 година 

- Стратегија на НВО КХАМ за периодот : 2008-2013, 2014-2016, 2017-2020, 2021-
2024 

-Годишни извештаи на НВО „КХАМ“-Делчево (www.khamdelcevo.org.mk. Fb KHAM 

Подносител и организатор на Уставната иницијатива за укинување на членот 37 од 
Законот за патните исправи, поднесен во септември 2013 година  кој на 25 јуни 2014 
година, по разгледување од Уставниот суд на Република Македонија, донесе 
РЕШЕНИЕ за укинување на членот 37. и 38 од истиот закон. Со тоа е спречена 
директна дискриминација на 17.000 граѓани пред се Роми во обид да ја напуштат 
државата. 

Во периодот од 2011 до 2016 година, како граѓански активист преку НВО КХАМ, 
против Министерството за внатрешни работи имам поднесени вкупно 21 тужба за 
дискриминација и утврдување право на еднаков третман при напуштање на 
државата. Повеќе од половина од овие тужби се добиени. И уште 20 тужби по исти 
основ во партнерство со други проромски невладини организации. 

Дел од тимот на НВОи за тестирање и воведување на правна пракса за користење 
на на првниот механизам  actio popularis. 

Слична активност во која непосредно учествував е  иницијативата поднесена до 
Уставниот суд на Република Македонија за поведување постапка за оценување на 
уставноста и законитоста на одредбата од член 4 став 1 точка 7 од Правилникот за 
начинот на утврдување и остварување на правото на социјална парична помош, 

Со оваа измена на прописите од 28 јануари 2016 година, на повеќе од 5.000 граѓани 
на Република Македонија им беше вратено правото на социјална парична помош, 
кое беше укината поради брзиот трансфер. 

Учество во подготовка на повеќе извештаи и прирачници  од кои поважни се:  

- Прирачник за заштита од дискриминација на граѓаните при обид за излез од 
Република Македонија 

- Прирачник за превенција и заштита од трговија со луѓе 
- Водич за регрутација на волонтерите 
- Извештај за: Развој на планови за личен развој за 160 жени од етничките 

малцински заедници во источниот регион. 

 


